



# FutureUP

## Geleceğe Umutla Bak!



98

www.doka.org.tr



DOKA Uzmanı Oğuzhan ŞATIR

2000'li yılların başlarından itibaren yenilikçilik odaklı büyüme konsepti ile tüm dünyada girişimcilik ivme kazanmıştır. Küreselleşmenin etkisi ile artan rekabet ortamında yeni ürün veya hizmetler ortaya çıkaran girişimciler ile kurum içi inovasyona önem veren esnek yapıdaki şirketler daha ön plana çıkmıştır. Bu durum Covid-19 salgını ile ortaya çıkan krizde daha da belirginleşmiştir. Girişimcilik kültürüne sahip şirketler veya girişimciler içinde buldukları ekonomik ve sosyal sorunlara yeni değer önerileri ile hızlı bir şekilde çözüm üretmiş ve krizi fırsata çevirerek geleneksel şirketlerin pazar payına erişmişlerdir. Sosyal sorunları çözme amacı taşıyan sosyal girişimlerin sosyal kalkınma üzerine olumlu etkileri de girişimciliğin sosyo-ekonomik boyutunu gözler önüne sermektedir. Bu bağlamda **girişimcilik, ekonomik dönüşüm için politika yapıcıların önemle üzerinde durması gereken bir alandır.**

Ekonomisi güçlü, yenilikçi ve rekabetçi; bölgesel değerlerini korumuş; sosyal yönden gelişmiş ve bütünleşmiş; altyapısı tamamlanmış, sürdürülebilir çevre ve yüksek yaşam kalitesine sahip bir Doğu Karadeniz Bölgesi vizyonuna katkıda bulunmak amacıyla Ajansımız tarafından üç ana başlık altında stratejik kalkınma hedefleri ortaya konulmuştur. Bu ana başlıklardan bir tanesi de girişimciliktir. Temel ilke-miz olan İnsan Odaklı Kalkınma prensibi ile uyumlu olarak ve sonuç odaklı çalışma yaklaşımı doğrultusunda “Doğu Karadeniz’de girişimcilik kültürünü yaygınlaştırmak ve güçlü bir ekosistem oluşturmak” amacı ile 2020-2022 yılları arasında uygulanmak üzere Yeni Nesil Girişimcilik Sonuç Odaklı Programı tasarlanmıştır.

Yeni Nesil Girişimcilik Sonuç Odaklı Programında temel müdahale yaklaşımı girişimcilik ekosistemi içindeki tüm paydaşların aynı hedef doğrultusunda koordineli hareket ederek daha iyi bir hizmet sunma kapasitesine erişmesini sağlamaktır. Bu süreçte girişimcilere bire bir hizmet sunan bölgemizdeki teknoloji transferi uygulama ve araştırma merkezleri (TTM), teknoloji geliştirme bölgeleri, kuluçka merkezleri, İŞGEM vb. hizmet sağlayıcılar Ajansımız tarafından kilit paydaşlar olarak belirlenmiştir. Bu kapsamda öncelikle gerçekleştirilecek tüm faaliyetlerin içeriğine ve zamanlanmasına katkı sunacak bir koordinasyon kurulu kurularak girişimcilere daha iyi hizmet verebilmek adına;

• Girişimcilik üzerine farkındalığın bölgemizde artırılmasına,

- Bölgemizde girişimcilere hizmet sunan aktörlere bilgi ve tecrübe aktarımı sağlanmasına,
- Geniş ve etkili bir iletişim ağına sahip olmak için Türkiye’de girişimciliğin gelişmiş olduğu ana iki çekim merkezi olan İstanbul ve Ankara ile bölgemiz arasında bir iletişim ağı oluşturulmasına,
- Girişimlere hizmet sunan aktörlerin tanıtımının yapılmasına

İhtiyaç olduğuna karar verilmiştir. Söz konusu ihtiyaçları karşılamak üzere Ajansımız geçmişte çeşitli tanıtım, eğitim ve proje faaliyetleri gerçekleştirmiş olup elde edilen tecrübeler neticesinde etkililiği artırmak üzere 2020 yılında daha bütüncül ve kapsamlı bir etkinlik takvimi oluşturularak bir hızlandırma programı planlamıştır. Hızlandırma programları girişimcilerin iş fikirlerini hızlı bir şekilde hayata geçirmek veya mevcut girişimlerini seviye atlatmak için tasarlanan kısa süreli yoğun eğitim ve mentorluk programlarıdır. Bu amaçla, 17 Aralık 2020 – 11 Şubat 2021 tarihleri arasında FutureUp Hızlandırma Programı uygulanmıştır.

99

**FutureUP HIZLANDIRMA PROGRAMI**

Girişimcilere özel eğitim ve profesyonel mentorluk hizmetleri ile girişimine seviye atlat...

**ÖDÜLLER**

- Özgüven Eğitimi Alma Fırsatı
- Potansiyel Faydalanılabilecek Bütüncül Desteg
- Ön Kuluçka Destegi
- İleri Seviye Mentörlük Destegi
- 2021 Yılı BİGG Çağrısına Doğrudan Dahil Olma Fırsatı

Son Başvuru Tarihi: 20.12.2020

Başvuru: <http://www.kykb.gov.tr>

QR Kodu: <http://www.kykb.gov.tr>

Logos: T.C. SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI, DOĞU KARADENİZ GİRİŞİMCİLİK HAREKETİ, DOKA, ORDU, TÜRKİYE, and various regional logos.

Hızlandırma programları **girişimcilerin iş fikirlerini** hızlı bir şekilde hayata geçirmek veya mevcut **girişimlerini seviye atlatmak** için tasarlanan kısa süreli yoğun eğitim ve mentorluk programlarıdır.



**FutureUp Hızlandırma Programı**, Doğu Karadeniz Bölgesinde bulunan sekiz üniversite - Artvin Çoruh Üniversitesi, Avrasya Üniversitesi, Giresun Üniversitesi, Gümüşhane Üniversitesi, Karadeniz Teknik Üniversitesi, Ordu Üniversitesi, Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi ve Trabzon Üniversitesi ile Trabzon Teknokent'in işbirliğinde organize edilmiştir. Programa bölgemizdeki ölçeklenebilir iş fikrine sahip girişimciler ve girişimci adaylarımız davet edilmiştir. Tanıtımlar paydaşların iletişim ağıları, Ticaret ve Sanayi Odalarının Kadın ve Genç Girişimler Kurulu ile üniversitelerin öğrenci kulüpleri üzerinden yapılmıştır. Ayrıca daha geniş bir hedef kitleye ulaşabilmek adına sosyal medya üzerinden ücretli reklamlar verilerek girişimcilik ile ilgilenen bölgemizdeki girişimci adaylarına ulaşılmaya çalışılmıştır. Ayrıca hem bölgedeki girişimcileri

teşvik etmek hem de Programın tanıtımını yapmak amacı ile program öncesi başarılı genç girişimcilerin tecrübelerini paylaştıkları bir girişimcilik sohbeti etkinliği de gerçekleştirilmiştir. Böylece FutureUp Programında girişimci adaylarını bekleyen süreç ve faydaları konusunda katılımcılar birinci elden bilgiler edinmiştir. Tüm tanıtım çalışmaları sonucunda 500'den fazla girişimci adayına ulaşılmıştır. Paydaşlarımız ile birlikte oluşturulan değerlendirme komisyonu başvuru sahiplerini "yenilik", "sürdürülebilirlik" ve "teknik kapasite-gerçekleştirilebilirlik" kriterleri üzerinden değerlendirmiştir. 24-25 Aralık 2020 tarihinde gerçekleştirilen "**Temel Girişimcilik Eğitimi**" ile **FutureUp Programı** sağlık, uzaktan takip sistemleri, eğitim, içecek,, yenilebilir enerji kaynakları, savunma sanayi vb. pek çok farklı sektörden **30 takımın katılımı** ile başlamıştır.



Sosyal Fayda ve  
Sürdürülebilirlik

İleri  
Teknoloji

En  
Yenilikçi  
Fikir



101

Girişimciler tematik eğitim programları, bire bir mentorluk hizmetleri ve Demo günü etkinliğini içeren altı haftalık yoğun hızlandırma programını başarılı bir şekilde tamamlamışlardır. 11 Şubat 2021 tarihinde düzenlenen Demo Günü etkinliği ile tamamlanan FutureUp Programı sonunda, “En Yenilikçi Fikir”, “Sosyal Fayda ve Sürdürülebilirlik” ve “İleri Teknoloji” kategorilerinde birinci olan girişimciler;

- Dilediği eğitim programı,
- Patent/Faydalı model başvuru desteği,
- Ön Kuluçka desteği,
- İleri seviye mentorluk Desteği,
- 2021 TÜBİTAK BİGG çağrısına doğrudan dahil olması fırsatı ödül paketinden istedikleri ödülü seçme şansını elde etmişlerdir.



Programa katılan girişimciler %95 oranında hem programı yararlı bulduklarını hem de benzer programlara tekrardan katılmak istediklerini belirtmişlerdir. Girişimciler yanında girişimcilik kurulu üyeleri açısından da program olumlu sonuçlar doğurmuştur. Program sayesinde paydaşlarımız program sürecinde girişimcilerin ihtiyaçların ilk elden tecrübe etme şansları bulmuş, profesyonel mentorlerle beraber mentorluk süreçlerine katılım sağlamış ve pratik tecrübe kazanmışlardır. Ajansımız da bire bir olarak girişimlerin ve girişimcilerin ihtiyaçlarını yakında görme fırsatı yakalamıştır.



İnsan Odaklı Kalkınma prensibi ile uyumlu olarak ve sonuç odaklı çalışma yaklaşımı doğrultusunda “Doğu Karadeniz’de girişimcilik kültürünü yaygınlaştırmak ve güçlü bir ekosistem oluşturmak” amacı ile 2020-2022 yılları arasında uygulanmak üzere Yeni Nesil Girişimcilik Sonuç Odaklı Programı tasarlanmıştır.



